

ITMS kód Projektu: 26110130209

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 109/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 109/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola, Tovarnícka 1632, Topoľčany
sídlo : Tovarnícka 1632, 955 29 Topoľčany
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Ing. Róbert Čaniga, PhD.
IČO : 00398411
DIČ : 2021248658

banka : Štátna pokladnica

Číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
b) —

~~predfinancovanie:~~³ a)
b)

~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **109/2009/1.1/OPV** (ďalej len „zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130209** v znení Dodatku č. 1– registračné číslo Dodatku 109/2009/1.1/OPV/D01, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko ~~štatutárneho orgánu~~/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa Topoľčanoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	11 266,20	0,00	11 266,20	Riadenie projektu
632003 – Poštovné služby a telekomunikačné služby	331,94	0,00	331,94	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	12 988,80	0,00	12 988,80	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	2 768,39	0,00	2 768,39	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 327,76	0,00	1 327,76	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	10 168,85	0,00	10 168,85	Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT
633013 - Materiál Softvér a licencie	2 041,45	0,00	2 041,45	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	165,97	0,00	165,97	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	3 585,60	0,00	3 585,60	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	6 426,53	0,00	6 426,53	Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT
637015 – Poistné iné ako ZP, SP a povinného poistenia vozidla	663,88	0,00	663,88	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 390,40	0,00	2 390,40	Inovácia školského vzdelávacieho programu pre SOŠ

				Topoľčany
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	52 539,00	0,00	52 539,00	Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	4 661,28	0,00	4 661,28	Vyškolenie učiteľov
CELKOVO	111 326,05	0,00	111 326,05	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F=D*E	G	I	II
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					11 266,20			
1.1.1.	Administratívny personál					4 060,80			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	360	6,52	2 347,20	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, zabezpečuje vedenie účtovníctva pre potreby realizácie projektu v rozsahu 360 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 20350(tarifný plat + príplatky) /168*1,352*1,20 (20% možné navýšenie)	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	360	4,76	1 713,60	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, administratívne práce týkajúce sa realizácie projektu v rozsahu 360 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 14900 (tarifný plat + príplatky) /168*1,352*1,20 (20% možné navýšenie), jednotková cena zaokrúhlená na dve desatinné miesta nadol	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.1.7.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					5 285,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	250	6,74	1 685,00	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia projektu v rozsahu 250 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 21030 (tarifný plat + príplatky) /168*1,352*1,20 (20% možné navýšenie)	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.2.2.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	120	8,16	979,20	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov,plnenie úloh projektového manažéra v rozsahu 120 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 21030 (tarifný plat + príplatky) /168*1,352*1,20 (20% možné navýšenie), bude pomahat projektovému manazeru pri zabezpečovaní vystupov aktivít,	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.2.3.	Koordinátor odborných aktivít č. č.1.1, 2.1, 3.1	610620	osobohodina	240	10,92	2 620,80	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia projektov v rozsahu 240 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 34110 (tarifný plat + príplatky) /168*1,352*1,20 (20% možné navýšenie), zabezpečuje koordináciu prípravy potrebných materiálov a priebeh aktivít v súlade s projektovým harmonogramom	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.2.4.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 920,40			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	6,42	642,00	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, zabezpečuje a kontroluje publicitu projektu v súlade s manuálom publicity v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 20060 (tarifný plat + príplatky) /168*1,352*1,20 (20% možné navýšenie)	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	80	4,77	381,60	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, obstarávanie subdodávok v rámci projektu v rozsahu 80 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 21030 (tarifný plat + príplatky) /168*1,352*1,20 (20% možné navýšenie), realizuje výber dodávateľských prác, tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou.	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	80	11,21	896,80	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, aktualizácia webstránky školy týkajúcej sa projektu v súlade s priebehom projektu v rozsahu 80 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: 17500 (tarifný plat + príplatky) /84*1,352*1,20 (20% možné navýšenie) Pracuje na polovičný úväzok/max. cena je 338,00 Sk, zabezpečuje tvorbu a správu web stránok, zabezpečuje údržbu informačných systémov a a inštaláciu softveru pre zakúpené počítače, jednotková cena matematicky zaokrúhlená na celé koruny	1.1, 2.1, 3.1.	

1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 659,70			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 327,76	1 327,76	Bežné kancelárske pootreby ako sú tonery do tlačiarne, kancelársky papier, euroobaly, CD, DVD, šanony a iné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	331,94	331,94	Telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikovanie s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, odhadová suma podľa zákona o cestovných náhradach	1.1, 2.1, 3.1.	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 585,60			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 585,60			

1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	360	9,96	3 585,60	Konzultácie a kontrola žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, vrátane aktivít prebiehajúcich na škole, návrhov dodatkov k zmluve, súladu realizácie projektu so Zmluvou v rozsahu hodín počas trvania projektu, externý pracovník, na základe písomnej zmluvy podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka	1.1, 2.1, 3.1.	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						165,97			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	165,97	165,97	Tabuľa s názvom projektu a logom ESF umiestnená na škole resp. v priestoroch školy, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						16 677,47			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku)									
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
Zariadenie a vybavenie (mimo krížového 2.2. spolufinancovania)						17 798,64			
2.2.1.	Stolný počítač	633002	ks	15	647,28	9 709,20	Stolový PC - Nová výkonná zostava, založená na inovatívnej 2 alebo 4-jadrovej (2,4GHz, s 8MB L2 cache, FSB 1066 MHz.), grafická karta ATI Radeon 3650 512MB, DVI, HDMI, HDD 400GB 7200rpm SATA 2, pamäť 2GB DDR2 800MHz Corsair, čítačka pamät'ových kariet, optická mechanika DVD/RW Dual double layer, zvuková karta 7,1 audio, MS Vista Home Premium, integrovny wifi modul, dual boot (xp/vista), LCD Monitor 19" LCD W - 8000:1,2ms,DVI : uhlopriečka obrazovky 19'', rozlíšenie 1.440 x 900 Jas 300 cd, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	15	116,18	1 742,70	15 softverových licencií do 15 ks PC - Microsoft OFFICE 2007 Profesionál W32 Slov. OEM, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	165,96	165,96	HP LaserJet P1505: rozlíšenie tlače 1 200 x 1 200 dpi, rýchlosť tlače 23 str./min., mesačná zaťažiteľnosť 8000 strán, rýchlosť procesora 266 MHz, vstavaná pamäť 2 MB, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			

2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Notebook	633002	ks	1	597,48	597,48	procesor : Intel® Core™ 2 Duo T5800(2.0G), pamät : 3072MB DDRII 667MHz, pevný disk : 250GB (5400rpm) SATA, optická mechanika: DVD-RW SuperMulti Double layer, display : 15.4" WXGA 1280x800, grafická karta : ATI Radeon HD3470 256MB VRAM, čítacka pamätových kariet : 8-in-1, sieť : Gigabit LAN, modem 56k, 802.11a/g WLAN, Bluetooth v2, batéria : Li-Ion 6 článková, porty : kamera 1.3M pixels, 4x USB 2.0, 1x Express card, software : dual boot (xp/vista), hmotnosť : 2.60 kg, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.10.	DVD prehrávač	633004	ks	1	66,39	66,39	DVD prehrávač s podporou multiformátu, univerzálnosť formátu DivX, MPEG4, MP3, JPEG na DVD, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.11.	Vizualizér	633004	ks	1	829,85	829,85	Je to CCD kamera - zachytí a premietne, ak treba zväčšene až 8x, premietne aj deje, ktoré chceme ukázať všetkým, bez tlačenia sa pri Vašom stole, do premietnutého môžeme dopisovať na interaktívnej tabuli, zaostruje automaticky, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.12.	Dataprojektor	633004	ks	1	829,85	829,85	Vysokokvalitná prezentačná technika, ktorá umožní zobrazovať videosignál z PC, videorekordéru či kamery na plátno alebo stenu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.13.	iClick: snímač RF, učiteľský ovládač + SW	633002	ks	1	829,85	829,85	iClick je prenosná súprava pre skúšanie celej triedy pomocou hlasovacieho systému. Vyhodnocovací SW poskytuje prehľady o žiakoch a o jednotlivých testových otázkach. Učiteľsky ovládač slúži na zadávanie testových otázok a vyhodnocovanie testov. Pri skúšaní je možné voľiť niekoľko režimov skúšania - hlasovanie, skúšanie s možnosťou 1 alebo viac správnych odpovedí, test na rýchlosť, problémové úlohy, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.14.	Žiacky ovládač RF	633002	ks	20	66,39	1 327,80	Žiacke ovládače slúžia ako hlasovacie zariadenie, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.15.	Sterilizátor teplovzdušný	633004	ks	1	557,66	557,66	Cirkulačný horúcovzdušný sterilizátor na sterilizáciu laboratórnych pomôcok, vyrobený z kvalitnej nehrdzavejúcej ocele, vybavený časovým spínačom, sterilizačnú teplotu možno plynule nastavovať, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.16.	USB WiFi adaptér	633002	ks	1	26,56	26,56	Je to sada štandardov pre bezdrôtové lokálne siete na zvýšenie dosahu a zväčšenie prenosovej rýchlosti, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.17.	Switch	633002	ks	1	66,39	66,39	Aktívny sieťový prvok, prepájajúci jednotlivé segmenty siete, pripája všetky zariadenia v počítačovej sieti, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.18.	WiFi pripojenie (internet)	633002	ks	2	132,78	265,56	Bezdrôtová technológia prenosu dát, WiFi používa pri prenose dát mikrovlny, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	

2.2.19.	Biologický mikroskop Bresser Erudit MO	633004	ks	1	225,72	225,72	Mikroskop s hliníkovým kufríkom, zväčšenie 20x-1536x, okulár 5x, 10x, 16x, objektívy 4x, 10x, 60x, krížový vodič preparátov, LED osvetlenie, možnosť pripojenia na PC, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.20.	Biologický mikroskop Delta Optical biolight s elek. Osvetlením	633004	ks	2	129,46	258,92	4x,10x,40x,elektrické osvetlenie,drevený kufrík slúži na pozorovanie živoč. a rastlin. trvalých a natívnych preparátov v rámci praktických	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.21.	Digitálny jazykový softver	633013	ks	1	298,75	298,75	LANGMASTER Angličtina Elements Sk komplet vrátane slovníka, Nemčina Tangram Sk komplet vrátane slovníka, licencie na neobmedzené nekomerčné použitie v počítačovej sieti školy (sietové verzie), cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.22.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					663,88			
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	663,88	663,88	Poistenie techniky a vybavenia počas trvania projektu	1.1, 2.1, 3.1.	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					18 462,52			
3.	Inovácia školského vzdelávacieho programu pre SOŠ Topoľčany								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 390,40			
3.1.1.	Odborník na tvorbu pedagogickej dokumentácie č. 1.	637027	osobohodina	60	9,96	597,60	Dohoda o vykonaní práce. Na základe rozdelenia prác pre odborníkov predpokladáme 60 hod. prace na tvorbe programu po 300 Sk na hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.1.2.	Odborník na tvorbu pedagogickej dokumentácie č. 2.	637027	osobohodina	60	9,96	597,60	Dohoda o vykonaní práce. Na základe rozdelenia prác pre odborníkov predpokladáme 60 hod. prace na tvorbe programu po 300 Sk na hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.1.3.	Odborník na tvorbu pedagogickej dokumentácie č. 3.	637027	osobohodina	60	9,96	597,60	Dohoda o vykonaní práce. Na základe rozdelenia prác pre odborníkov predpokladáme 60 hod. prace na tvorbe programu po 300 Sk na hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.1.4.	Odborník na tvorbu pedagogickej dokumentácie č. 4.	637027	osobohodina	60	9,96	597,60	Dohoda o vykonaní práce. Na základe rozdelenia prác pre odborníkov predpokladáme 60 hod. prace na tvorbe programu po 300 Sk na hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.1.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov								
3.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					2 390,40			
4.	Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					52 539,00			
4.1.1.	Tvorca učebných textov č. 1.	637027	osobohodina	390	9,96	3 884,40	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Informatika, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 55 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (230 slidov) x 0,5 hod. práce	2.1.	
4.1.2.	Tvorca učebných textov č. 2	637027	osobohodina	440	9,96	4 382,40	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Matematika a Fyzika, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 50 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (180 slidov) x 0,5 hod. práce + 20 str. skúšobných testov x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.3.	Tvorca učebných textov č. 3.	637027	osobohodina	440	9,96	4 382,40	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Biológia a ekológia, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 66 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (20 slidov) x 0,5 hod. práce + 20 str. skúšobných testov x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.4.	Tvorca učebných textov č. 4.	637027	osobohodina	440	9,96	4 382,40	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Základy monitoringu životného prostredia, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 29 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (40 slidov) / 2 hod. práce + 55 str. učebného textu x 5 hod. Práce	2.1.	
4.1.5.	Tvorca učebných textov č. 5.	637027	osobohodina	470	9,96	4 681,20	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Účtovníctvo, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 40 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (40slidov) x 0,5 hod. práce + 50 str. učebného textu x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.6.	Tvorca učebných textov č. 6.	637027	osobohodina	415	9,96	4 133,40	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Anglický jazyk, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 30 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (30 slidov) x 0,5 hod. práce + 30 str. učebného textu x 5 hod. práce + 20 str. skúšobných testov x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.7.	Tvorca učebných textov č. 7.	637027	osobohodina	385	9,96	3 834,60	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Anglický jazyk, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 30 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (30 slidov) x 0,5 hod. práce + 30 str. učebného textu x 5 hod. práce + 14 str. skúšobného testu x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.8.	Tvorca učebných textov č. 8.	637027	osobohodina	395	9,96	3 934,20	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Nemecký jazyk, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 30 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (40 slidov) x 0,5 hod. práce + 40 str. učebného textu x 5 hod. práce + 5 str. skúšobného testu x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.9.	Tvorca učebných textov č. 9.	637027	osobohodina	500	9,96	4 980,00	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Abiotické zložky krajiny, počet hodín na prípravu je vypočítaný nasledovne = 40 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (40 slidov) x 0,5 hod. práce + 50 str. učebného textu x 5 hod. práce + 6 str. skúšobného testu x 5 hod. práce	2.1.	

4.1.10.	Tvorca učebných textov č.10.	637027	osobohodina	500	9,96	4 980,00	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Ovocinárstvo, počet hodín na prípravu je vypočítaný následovne = 46 str. pracovných listov listov x 5 hod. práce + prezentácie (40 slidov) x 0,5 hod. práce + 50 str. učebného textu x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.11.	Tvorca učebných textov č.11.	637027	osobohodina	400	9,96	3 984,00	Dohoda o vykonaní práce, max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Chov hospodárskych zvierat, počet hodín na prípravu je vypočítaný následovne = 50 str. pracovných listov listov x 5 hod. práce + prezentácie (40 slidov) x 0,5 hod. práce + 26 str. učebného textu x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.12.	Tvorca učebných textov č.12.	637027	osobohodina	500	9,96	4 980,00	Dohoda o vykonaní práce ,max. tvorba do 12 mesiacov, predmet Ekonomika , počet hodín na prípravu je vypočítaný následovne = 46 str. pracovných listov x 5 hod. práce + prezentácie (40slidov) x 0,5 hod. práce + 50 str. učebného textu x 5 hod. práce	2.1.	
4.1.13.	Programátor elearningového portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **				0	0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 648,00			
4.3.1.	Programátor elearningového portálu	637004	osobohodina	350	13,28	4 648,00	Na škole bude vytvorený e-learningový protál, kde budú umiestnené interaktívne vytvorené cvičenia, bude tam tiež vytvorený priestor pre učiteľov, aby tam mohli mať vlastné predmety, prezentácie a prijateľnou formou ich vedeli doplniť. Službu zabezpečí externý dodávateľ na základe písomnej zmluvy podľa Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka. Predpokladaný objem prác je v rozsahu 350 hodín.	2.1.	
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					1 778,53			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 778,53	1 778,53	Tlač vytvorených listov, subdodávka. Spolu 512 pracovných listov a 381 strán učebných textov, 2 Sk na kus vrátane viazania, Spolu 30 kusov pre učiteľov a študentov.	2.1.	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					10 168,85			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	Komplet fyzika pre SŠ	633009	ks	1	258,91	258,91	didaktická pomôcka súboru prezentácií pre fyziku, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.5.	Tabuľa keramická 2,4 x 1,2 m	633009	ks	4	288,79	1 155,16	didaktická pomôcka pre anglický jazyk, nemecký jazyk, účtovníctvo a informatika, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.6.	Výukové programy a literatúra	633009	ks	2	232,36	464,72	didaktická pomôcka pre anglický jazyk a nemecký jazyk, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	

4.5.7.	Refraktometer ručný	633009	ks	2	205,80	411,60	didaktická pomôcka na určovanie sušiny, percenta cukornatosti pre základy monitoringu životného prostredia, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.8.	Byreta automatická	633009	ks	5	106,22	531,10	didaktická pomôcka na určovanie pH látok pre základy monitoringu životného prostredia, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.9.	Biocenéza I.	633009	ks	1	76,78	76,78	didaktická pomôcka - nástenná tabuľa 6ks-ová sada pre predmet biológia, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.10.	Biocenéza II.	633009	ks	1	76,78	76,78	didaktická pomôcka - nástenná tabuľa 6ks-ová sada pre predmet biológia, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.11.	Biocenéza našich jazier	633009	ks	1	16,00	16,00	didaktická pomôcka - nástenná tabuľa pre 100x70cm predmet biológia, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.12.	Biocenéza pobrežných krovín	633009	ks	1	16,00	16,00	didaktická pomôcka - nástenná tabuľa pre 100x70cm predmet biológia, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.13.	Biocenéza našich riek	633009	ks	1	16,00	16,00	didaktická pomôcka - nástenná tabuľa pre 100x70cm predmet biológia, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.14.	Fotosyntéza	633009	ks	1	44,81	44,81	didaktická pomôcka - botanická nástenná tabuľa laminované s listou z umelej hmoty 85x120cm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.15.	Botanická nástenná tabuľa Prvky I, II	633009	ks	2	37,87	75,74	didaktická pomôcka - Hagemann zoologická nástenná tabuľa I a II 85x120cm, fixkou popisovateľné pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.16.	Dobytok domáci	633009	ks	1	44,15	44,15	didaktická pomôcka - Hagemann zoologická nástenná tabuľa 85x120cm, pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.17.	Obrúčkavce	633009	ks	1	44,15	44,15	didaktická pomôcka - Hagemann zoologická nástenná tabuľa 85x120cm, fixkou popisovateľné pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.18.	Včely - videofilm	633009	ks	1	51,55	51,55	didaktická pomôcka - videofilm 17. min. pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.19.	Dorastajúca surovina - videofilm	633009	ks	1	39,90	39,90	didaktická pomôcka - videofilm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.20.	Rast a vývoj rastlín - videofilm	633009	ks	1	44,41	44,41	didaktická pomôcka - videofilm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.21.	Život v pobrežných vodách - videofilm	633009	ks	1	49,29	49,29	didaktická pomôcka - videofilm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.22.	Botanické prierezy a preparáty	633009	ks	1	287,99	287,99	didaktická pomôcka - pomôcka 38 ks pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.23.	Zoologické prierezy a preparáty	633009	ks	1	255,99	255,99	didaktická pomôcka - 30 ks pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.24.	Podložné sklíčko	633009	ks	2	1,59	3,18	didaktická pomôcka na výrobu preparátov 26x76x1mm; 12ks/1 sada pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.25.	Hormóny - videofilm	633009	ks	1	47,07	47,07	didaktická pomôcka - videofilm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	

4.5.26.	Drogy a neurony - videofilm	633009	ks	1	53,81	53,81	didaktická pomôcka - videofilm 18.min. pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.27.	Trávacie ústrojenstvo HD - videofilm	633009	ks	1	44,41	44,41	didaktická pomôcka - videofilm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.28.	Fotosyntéza - videofilm	633009	ks	1	47,10	47,10	didaktická pomôcka - videofilm 18.min. pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.29.	Kvasinky a plesne - videofilm	633009	ks	1	38,11	38,11	didaktická pomôcka - videofilm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.30.	Krycie skličko	633009	ks	2	2,52	5,04	didaktická pomôcka 22x22mm, 50ks, pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.31.	Súprava na výrobu preparátov	633009	ks	1	37,77	37,77	didaktická pomôcka pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.32.	Obojstranná lupa na pozor. chrobákov a rastlín	633009	ks	4	16,00	64,00	didaktická pomôcka na pozorovanie pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.33.	Kvapalná kyslíková pokusná súprava	633009	ks	1	142,73	142,73	didaktická pomôcka kvalitu prostredia, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.34.	Detektívny kufor na výskum životného prostredia	633009	ks	1	287,99	287,99	didaktická pomôcka - prenosná pomôcka, ktorá umožňuje výskum vody a pôdy v teréne aj v skupinách pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.35.	AQUANAL ekologické výskumné laboratórium	633009	ks	1	313,58	313,58	didaktická pomôcka - kufrikové laboratórium na rýchly rozbor pitnej, povrchovej a akvarijnej vody pre biológiu, základy monit. ŽP, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.36.	Bunka rastlín - botanický model	633009	ks	1	115,22	115,22	didaktická pomôcka 43 cm, pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.37.	Živočíšstvo našich vôd a brehov	633009	ks	1	37,77	37,77	didaktická pomôcka - Schreiber biocenóza nástenná tabuľa s lištou z umelej hmoty 70x100cm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.38.	Biocenóza našich záhad	633009	ks	1	16,00	16,00	didaktická pomôcka -Schreiber biocenóza nástenná tabuľa s lištou z umelej hmoty 70x100cm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.39.	Obojživelníky strednej Európy	633009	ks	1	37,77	37,77	didaktická pomôcka - Schreiber biocenóza nástenná tabuľa s lištou z umelej hmoty 70x100cm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.40.	Ohrozené a chránené zvieratá	633009	ks	1	37,77	37,77	didaktická pomôcka - Schreiber biocenóza nástenná tabuľa s lištou z umelej hmoty 70x100cm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.41.	Listnanté stromy v lese- nástenné tabule	633009	ks	1	49,39	49,39	didaktická pomôcka - Comeneus nástenná tabuľa 84x114 cm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.42.	Transport živín v rastlinách	633009	ks	1	49,39	49,39	didaktická pomôcka - Comeneus nástenná tabuľa 84x114 cm pre biológiu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.43.	Minerály I	633009	ks	10	17,92	179,20	didaktická pomôcka - Žiacka 10 ks sada s obsahom minerálov potrebných pri vyučovaní abitoických zložiek krajiny, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.44.	Minerály II	633009	ks	10	17,92	179,20	didaktická pomôcka - Žiacka 10 ks sada s obsahom minerálov potrebných pri vyučovaní abitoických zložiek krajiny	2.1.	

4.5.45.	Horniny I	633009	ks	10	17,92	179,20	didaktická pomôcka - Žiacka 10 ks sada s obsahom hornín potrebných pri vyučovaní abitoických zložiek krajiny, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.46.	Horniny II	633009	ks	10	17,92	179,20	didaktická pomôcka - Žiacka 10 ks sada s obsahom hornín potrebných pri vyučovaní abitoických zložiek krajiny, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.47.	Zemepisný atlas sveta	633009	ks	15	39,10	586,50	didaktická pomôcka - 190 strán, štvorfarebný register s vyše 130 000 heslami, formát 318x423mm pre abiotické zložky krajiny, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.48.	pH meter	633009	ks	5	225,72	1 128,60	didaktická pomôcka - zariadenie –na zisťovanie pH (kyslosti a zásaditosti) pre predmet fyzika, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.49.	Detektor plynov	633009	ks	2	229,04	458,08	didaktická pomôcka - zariadenie – na zisťovanie prítomnosti plynov pre predmet fyzika, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.50.	Destilačná kolona	633009	ks	2	142,73	285,46	didaktická pomôcka - zariadenie – na oddeľovanie zložiek zo zmesí pre predmet fyzika, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.51.	Fotometer na fosfáty	633009	ks	2	398,33	796,66	didaktická pomôcka - zariadenie – na zisťovanie hladiny fosfátov pre predmet fyzika, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.52.	Autonomný nervový systém	633009	ks	1	49,29	49,29	didaktická pomôcka - videofilm 18.min. pre chov hospodárskych zvierat, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.53.	Zubný model	633009	ks	1	89,62	89,62	didaktická pomôcka - anatomický model pre chov hospodárskych zvierat, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.54.	Prierez obličkami	633009	ks	1	54,40	54,40	didaktická pomôcka - anatomický model pre chov hospodárskych zvierat, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.55.	Model zrkavého orgánu	633009	ks	1	76,78	76,78	didaktická pomôcka - anatomický model pre chov hospodárskych zvierat, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.56.	Priesvitný model pľúc	633009	ks	1	115,25	115,25	didaktická pomôcka - anatomický model pre chov hospodárskych zvierat, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.57.	Trávenie model z PE	633009	ks	1	48,89	48,89	didaktická pomôcka - farebnýstabilný model z PE rozložiteľný na viac častí 30 x 25x 1,5cm pre chov hospodárskych zvierat, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.58.	Koža model z PE	633009	ks	1	48,89	48,89	didaktická pomôcka - farebnýstabilný model z PE rozložiteľný na viac častí 30 x 25x 1,5cm pre chov hospodárskych zvierat, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.59.	Tráviaca sústava zajaca	633009	ks	1	126,73	126,73	didaktická pomôcka - zoologický pitevný preparát v roztoku pre chov hospodárskych zvierat, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.60.	Kvet marhule	633009	ks	2	35,19	70,38	didaktická pomôcka - botanický model pre ovocinárstvo, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.61.	Listnaté stromy a ich plody	633009	ks	1	37,77	37,77	didaktická pomôcka - Schreiber biocenóza nástenné tabule 100x70cm pre ovocinárstvo, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.62.	Čerešňa	633009	ks	1	44,81	44,81	didaktická pomôcka - Hagemann botanické nástenné tabule 85x120cm pre ovocinárstvo, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	

4.5.63.	Lieska obyčajná	633009	ks	1	44,81	44,81	didaktická pomôcka - Hagemann botanické nástenné tabule 85x120cm pre ovocinárstvo, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1.	
4.5.64.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					69 134,38			
5.	Vyškolenie učiteľov								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 661,28			
5.1.1.	Školiteľ IKT	637027	osobohodina	48	9,96	478,08	Dohoda o vykonaní práce, rozsah školenia: 48 hod. x 300,- Sk/h pre pedagogických zamestnancov školy, náplň školenia: Tvorba výučbových materiálov pre projektové vyučovanie s využitím IKT a práca s prezentačnou technikou. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu.	3.1.	
5.1.2.	Školiteľ anglického jazyka č. 1.	637027	osobohodina	90	9,96	896,40	Dohoda o vykonaní práce, rozsah školenia: 90 hod. x 300,- Sk/h pre pedagogických zamestnancov odborných predmetov, náplň školenia: školenie bude pre pokročilých a bude zamerané na prácu s odborným textom, odbornou slovnou zásobou z oblasti poľnohospodárstva, agroturistiky, životného prostredia, ekológie. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu.	3.1.	
5.1.3.	Školiteľ anglického jazyka č. 2.	637027	osobohodina	120	9,96	1 195,20	Dohoda o vykonaní práce, rozsah školenia: 120 hod. x 300,- Sk/h pre pedagogických zamestnancov odborných predmetov, náplň školenia: školenie bude pre mierne pokročilých a bude zamerané na prácu s odborným textom, odbornou slovnou zásobou z oblasti poľnohospodárstva, agroturistiky, životného prostredia, ekológie. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu.	3.1.	
5.1.4.	Školiteľ nemeckého jazyka	637027	osobohodina	210	9,96	2 091,60	Dohoda o vykonaní práce, rozsah školenia: 210 hod. x 300,- Sk/h pre pedagogických zamestnancov odborných predmetov, náplň školenia: 120 hod. bude pre mierne pokročilých, 90 hod. pre pokročilých a bude zamerané na prácu s odborným textom, odbornou slovnou zásobou z oblasti poľnohospodárstva, agroturistiky, životného prostredia, ekológie. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu.	3.1.	
5.1.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Úbytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					4 661,28			
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu				0	0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					111 326,05			

	Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	16 677,47	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	18 462,52	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 648,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	3 585,60	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

KONVERZNÝ KURZ 30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

**TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)**

		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0,00000	0,00000
2.	2009	10,620982	10,08993	0,53105
3.	2010	80,852088	76,80948	4,04260
4.	2011	19,852984	18,86033	0,99265
5.	2012	0	0,00000	0,00000
6.	2013	0	0,00000	0,00000
7.	2014	0	0,00000	0,00000
8.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	111,32605	105,75975	5,56630
9.	%	100	95	5